
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 62 DEL 17-01-2020

N. SETTORE 6 DEL 17-01-2020

Oggetto:

Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014/2020, Programma Operativo
Nazionale PON Inclusione  per l'attuazione del Sostegno per l'Inclusione Attiva
(SIA/REI/RdC). Nomina R.U.P. e gruppo di  lavoro per supporto tecnico ed
amministrativo.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 62 del 17-01-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014/2020, Programma Operativo
Nazionale PON Inclusione  per l'attuazione del Sostegno per l'Inclusione Attiva
(SIA/REI/RdC). Nomina R.U.P. e gruppo di  lavoro per supporto tecnico ed
amministrativo.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamate integralmente le Deliberazioni del Comitato dei Sindaci:
- n.1 del 14/02/2017, con la quale è stata approvata la proposta di intervento relativa all’Avviso pubblico n.
3/2016 Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014/2020, Programma Operativo Nazionale (PON) “
Inclusione” per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA);
- n.5 del 26.07.2017 con la quale sono state approvate le modifiche e le integrazioni alla proposta di intervento
come sopra approvata;
- n. 6 del 9/08/2018 con la quale è stata approvata la rimodulazione del Programma Operativo Nazionale (PON)
“ Inclusione”;

Visto il D.D del 3/08/2016 con il quale la Direzione Generale per l’inclusione e le politiche sociali, ha pubblicato
l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti finanziati a valere sul Fondo Sociale Europeo, per l’attuazione
del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA) sull’intero territorio nazionale, attribuendo agli Ambiti territoriali
l’implementazione degli interventi a favore dei nuclei familiari destinatari della misura ed assegnando al Distretto
Socio Sanitario la complessiva somma di € 1.729.890,00 nel triennio, con progettazione da presentarsi entro e non
oltre il 15-02-2017;
Visto il Decreto Direttoriale n. 392 del 12.09.2017, con il quale venivano approvati gli elenchi delle proposte
ammissibili a finanziamento secondo gli importi indicati nell’apposita tabella, il quale indica , per il Distretto Socio
Sanitario 27 una assegnazione di importo pari ad € 1.729.890;
Dato Atto:
- che il superiore Decreto, ai fini della corresponsione del finanziamento, obbligava alla stipula della Convenzione
di sovvenzione sottoscritta digitalmente dal Sindaco del Comune Capofila e dal Direttore Generale Autorità di
Gestione Pon Inclusione ;
Rilevato che:
- con Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 8 del 09.10.2018, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata
approvata la seconda rimodulazione della proposta di intervento di cui al Decreto Direttoriale n. 392 del
12.09.2017, per un ammontare complessivo di € 1.729.890,00;
- in data 20.08.2018 così comunicato è stato dato avvio al progetto che è in corso di ulteriore rimodulazione;
- in data 12/09/2019, a seguito di comunicazione del Sindaco del Comune di Milazzo, l’Autorità di Gestione del
Ministero del Lavoro ha accreditato la somma complessiva di € 259.483,50 quale anticipazione del 15% sul valore
di progetto, e che è stata regolarmente accertata ed in parte impegnata;
Visto l’art.5 della L. 241/90 secondo il quale il Dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a
sé o ad altro dipendente addetto all'Unità la Responsabilità dell'istruttoria relativa al singolo procedimento e, fino a
quando non sia effettuata tale assegnazione, egli è considerato Responsabile del procedimento;
Atteso
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 62 del 17-01-2020
Pag. 2 di 5



che il Distretto Socio Sanitario 27, Capofila Comune di Milazzo, è titolare e responsabile dell’attuazione
del Progetto per il Sostegno all’Inclusione Attiva (SIA/REI) finanziato a valere sul PON-FSE 2014-2020,
che, pertanto ai fini dell'implementazione del progetto, ha  espletato le funzioni di RUP del Progetto
suindicato il sig. Otera Francesco, quale Coordinatore del Gruppo Piano di detto Distretto ;
che, con proprio ordine di servizio del 03/01/2020, si è proceduto, ad una riassegnazione dei servizi di
competenza del 3° Servizio-Servizi Sociali , attribuendo, tra l'altro, con decorrenza immediata, l'incarico
per l'espletamento di tutti gli adempimenti inerenti il progetto PON Inclusione, al Dott. Filippo Santoro,
Cat.D, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Milazzo, assegnato al I Settore, nella qualità di
Coordinatore del 3° Servizio-Servizi Sociali e P.I;

Ritenuto, pertanto, necessario, in conformità alla normativa vigente, provvedere alla nuova designazione del RUP
del servizio e del Gruppo di lavoro a supporto delle attività dello stesso per il progetto di che trattasi;
Dato atto che con Deliberazione di C.C. n.110 del 15/10/2019 è stato approvato il DUP 2018/2020 e lo schema di
bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati;
Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 16 del vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 85 del 16/09/1998;
Viste le vigenti norme di legge che regolano la materia;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

Di nominare il Dott. Filippo Santoro, dipendente del Comune di Milazzo, assegnato al 1° Settore, nella1.
qualità di Coordinatore del 3° Servizio-Servizi Sociali e P.I,  Responsabile Unico del Procedimento,
RUP,per gli adempimenti di competenza in ordine al Programma Operativo Nazionale PON Inclusione
(SIA/REI/RdC), finanziato a valere sul PON-FSE 2014-2020;

Di nominare, altresì, per lo svolgimento delle attività di collaborazione e di supporto tecnico e2.
amministrativo le dipendenti del Comune di Milazzo assegnate al 3° Servizio- Servizi Sociali, di seguito
elencate:

             - dott.ssa Samparisi Grazia Maria  Assistente Sociale;
             - d.ssa Bueti Domenica Assistente sociale/
             - d.ssa Maggio Sebastiana Psicologa;
             - d.ssa Russo Giovanna Elisabetta Istruttore amministrativo;
             - d.ssa  De Gaetano Domenica Istruttore amministrativo
            - d.ssa La Spada Annunziata Lidia Istruttore amministrativo
             - Sig.ra Cafarelli Rosalia  Istruttore amministrativo,

            3.di dare atto che al suddetto Gruppo di lavoro potrà acquisire le varie professionalità presenti nel Gruppo
Piano del Distretto Socio Sanitario 27 a tal fine designati dai rispettivi Comuni di provenien za facenti parte del
Distretto S.S. n. 27.

             4.    Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per il
                    Comune di Milazzo, Comune Capofila del Distretto Socio -Sanitario n. 27.

             5.     Di notificare il presente provvedimento al personale di che trattasi

Il Responsabile del procedimento

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 62 del 17-01-2020
Pag. 3 di 5



F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 62 del 17-01-2020
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 62 del 17-01-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-01-2020.

N. Reg. Albo: 208

Milazzo, lì 20-01-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 62 del 17-01-2020
Pag. 5 di 5


